
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З
/  & , / Л&Л <£ № ££

г. Грозный

О внесении изменений в состав координационного совета 
по защите прав потребителей при Главе Чеченской Республики

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в территориальных 
органах федеральных органов исполнительной власти в Чеченской Республике и 
в органах исполнительной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав координационного совета по защите прав 
потребителей при Главе Чеченской Республики, утвержденный указом Главы 
Чеченской Республики от 18 мая 2018 года № 80 «О координационном совете 
по защите прав потребителей при Главе Чеченской Республики» (в редакции 
указа Главы Чеченской Республики от 25 декабря 2019 года № 187), 
следующие изменения:

а) включить в состав координационного совета:
Тагаева Султана Хумаидовича, заместителя Председателя Правительства 

Чеченской Республики -  министра финансов Чеченской Республики, -  
заместителем председателя координационного совета;

Шаптукаева Рустама Руслановича, министра экономического, 
территориального развития и торговли Чеченской Республики, -  членом 
координационного совета;

Дааева Хож-Бауди Буаровича, министра образования и науки 
Чеченской Республики, -  членом координационного совета;

Лорсанова Сулеймана Майрбековича, министра здравоохранения 
Чеченской Республики, -  членом координационного совета;

Хатуева Руслана Султановича, начальника Управления ветеринарии 
Правительства Чеченской Республики, -  членом координационного совета;

Кадырова Хас-Магомеда Шахмомедовича, мэра города Грозного, -  
членом координационного совета (по согласованию);

Магомадова Заурбека Мусаевича, начальника Чеченского таможенного поста 
Минераловодской таможни, -  членом координационного совета (по согласованию);

Хамидова Ризвана Хамзатовича, главного врача ФБУ здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Чеченской Республике», -  членом 
координационного совета (по согласованию);



б) исключить из состава координационного совета Магомадова А.А., 
Таймасханова Г.С., Идрисова И.А., Закриева Я. С., Сабанчаева Э.Б., Байханова И.Б., 
Сулейманова Э.А., Хасиева Д.С., Наурбиеву Л.И.;

в) уточнить должность членов координационного совета Лаиева Л.-А. В. 
и Хасиева X.А.:

Лаиев Лом-Али Висахажиевич -  руководитель службы государственного 
жилищного надзора Чеченской Республики;

Хасиев Хожаахмет Абдулович -  заместитель руководителя Кавказского 
межрегионального управления Россельхознадзора (по согласованию).

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики 
Таймасханова Г.С.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.


